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Remiss av Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa 
reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen 
(SOU 2024:48), yttrande 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1.Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag. 

Ärende 
Utredningen har haft som uppdrag att lämna förslag som särskilt vid allvarlig 
och upprepad brottslighet ökar samhällsskyddet, minskar risken för återfall i 
brott, leder till ökad trygghet för brottsoffer samt medför skärpta reaktioner vid 
återfall i brottslighet.  

För kommunens del kan en del av förslagen beröra socialtjänsten på så sätt 
att belastningen på socialtjänsten kan påverkas. Enligt utredningen bedöms 
dessa eventuella förändringar i belastningen på socialtjänsten dock inte vara 
så stora att de medför några ekonomiska konsekvenser för kommunerna. 
Varken Kommunledningsförvaltningen eller Socialförvaltningen gör någon 
annan bedömning av de ändringar som föreslås i utredningen.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår därför att Linköpings kommun i 
remissvaret ska lyfta fram att kommunen ser positivt på att arbete pågår för att 
öka samhällsskyddet och minska allvarlig och upprepad brottslighet samt 
minska risken för återfall i brott, och att kommunen inte har något att erinra 
mot de i betänkandet presenterade förslagen. Kommunen bör dock även lyfta 
fram att om de förslag som utredningen har förkastat trots allt skulle 
aktualiseras så finns det skäl att göra en ny utredning av vilka konsekvenser 
dessa förslag får för kommunen/socialtjänsten. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Remiss av Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa reformer av 
straff- och straffverkställighetslagstiftningen (SOU 2024:48), 2024-10-14 
Bilaga - Yttrande  
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Bakgrund 
Utredningen föreslår ett antal lagförslag, bl.a. att en ny tidsobestämd påföljd, 
säkerhetsstraff, avsett för särskilt allvarliga situationer av återfall eller flerfaldig 
brottslighet av synnerligen allvarlig karaktär vid brott mot liv, hälsa, frihet eller 
frid och där det finns en påtaglig risk för återfall i sådan brottslighet, ska 
införas. Vidare föreslås att systemet med villkorlig frigivning ska skärpas i ett 
flertal hänseenden, men presumtionen för villkorlig frigivning ska behållas, 
liksom kvotdelen om två tredjedelar som måste avtjänas i anstalt innan 
villkorlig frigivning. De skärpande inslagen är att: 

– allmänna fängelseminimum ska höjas till en månad, 

– alla som döms till tidsbestämda fängelsestraff ska omfattas av systemet 
med villkorlig frigivning, 

– prövotiden ska förlängas till minst två år, 

– det ska finnas en presumtion för övervakning, 

– presumtionen för att hela reststraffet ska förverkas vid återfall i brott ska 
förtydligas, och 

– det ska inte längre ske någon ny villkorlig frigivning från ett reststraff som 
förklarats förverkat med anledning av misskötsamhet eller återfall i brott. 

Dessutom föreslås att reaktionerna vid misskötsamhet under skyddstillsyn ska 
skärpas och beslutas snabbare, att användningsområdet för skyddstillsyn i 
kombination med fängelse enligt 28 kap. 3 § brottsbalken ska utökas samt att 
en ny verkställighetsform – avtjänande av fängelsestraff i kontrollerat boende 
med elektronisk övervakning – ska införas. 

Kommunala mål 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
En jämställdhetsanalys bedöms inte vara påkallad. 

Samråd 
Samråd har hållits med Säkerhetsenheten och Socialförvaltningen, som inte 
har något att erinra mot förslaget. 

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning 
[Klicka och skriv] 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL- information eller förhandling är inte påkallad. 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Klicka här för att ange text. 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Justitiedepartementet, 
straffrättsenheten 
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